

AVISO DE SESIÓN

POR ESTE MEDIO, SE HACE DEL CONOCIMIENTO PÚBLICO LOS ASUNTOS A TRATAR POR EL PLENO DEL TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DE COLIMA, EN LA SESIÓN PÚBLICA A CELEBRARSE EL MIÉRCOLES VEINTISIETE DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL VEINTITRÉS; LO ANTERIOR EN CUMPLIMIENTO DE LO DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 110 DE LA LEY GENERAL DE INSTITUCIONES Y PROCEDIMIENTOS ELECTORALES; 8, INCISO B) Y 22, FRACCIÓN VII, Y 43 FRACCIÓN I, DEL REGLAMENTO INTERIOR DEL MENCIONADO ÓRGANO JURISDICCIONAL ELECTORAL LOCAL.

LECTURA, DISCUSIÓN Y APROBACIÓN DEL PROYECTO DE RESOLUCIÓN DE ADMISIÓN O DESECHAMIENTO DEL JUICIO ELECTORAL RADICADO CON LA CLAVE Y NÚMERO DE EXPEDIENTE JE-24/2023, PROMOVIDO POR EL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE COLIMA, EN CONTRA DE LA SECRETARIA DE PLANEACIÓN, FINANZAS Y ADMINISTRACIÓN DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE COLIMA, PARA CONTROVERTIR LA CIRCULAR SPFYA-039/2023, DE FECHA VEINTINUEVE DE AGOSTO, SIGNADA POR LA C.P. FABIOLA VERDUZCO APARICIO, SECRETARIA DE PLANEACIÓN, FINANZAS Y ADMINISTRACIÓN DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE COLIMA, MEDIANTE EL CUAL DETERMINÓ EL TECHO PRESUPUESTARIO EN EL GASTO DE SU EJERCICIO FISCAL 2024 DEL REFERIDO INSTITUTO ELECTORAL LOCAL.

LECTURA, DISCUSIÓN Y APROBACIÓN DEL PROYECTO DE RESOLUCIÓN DE ADMISIÓN O DESECHAMIENTO DEL RECURSO DE APELACIÓN RADICADO CON LA CLAVE Y NÚMERO DE EXPEDIENTE RA-01/2023, PROMOVIDO POR EL PARTIDO POLÍTICO MORENA, EN CONTRA DEL CONSEJO GENERAL DEL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE COLIMA, EL CUAL CONTROVIERTE EL ACUERDO IEEC/CG/AO59/2023, APROBADO EL TREINTA Y UNO DE AGOSTO DEL PRESENTE AÑO, POR EL QUE SE EMITEN LOS "LINEAMIENTOS DEL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE COLIMA, PARA GARANTIZAR LA INCLUSIÓN DE LAS CANDIDATURAS DE PERSONAS INDÍGENAS, DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD Y DE PERSONAS DE LA DIVERSIDAD SEXUAL, PARA EL PROCESO ELECTORAL LOCAL ORDINARIO 2023-2024 Y LOS LOCALES EXTRAORDINARIOS QUE EN SU CASO SE DERIVEN".

LECTURA, DISCUSIÓN Y APROBACIÓN DEL PROYECTO DE RESOLUCIÓN DE ADMISIÓN O DESECHAMIENTO DEL JUICIO ELECTORAL RADICADO CON LA CLAVE Y NÚMERO DE EXPEDIENTE JE-25/2023, PROMOVIDO POR EL PARTIDO POLÍTICO ACCIÓN NACIONAL, EN CONTRA DEL CONSEJO GENERAL DEL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE COLIMA, POR LA EMISIÓN DEL OFICIO IEEC/PCG-298/2023, SUSCRITO POR LA LICENCIADA MARÍA ELENA ADRIANA RUIZ VISFOCRI, CONSEJERA PRESIDENTA DE DICHO INSTITUTO ELECTORAL Y DEL CUAL SE HIZO SABEDOR EL ONCE DE SEPTIEMBRE DEL PRESENTE AÑO.

LECTURA, DISCUSIÓN Y APROBACIÓN DEL PROYECTO DE RESOLUCIÓN DE ADMISIÓN O DESECHAMIENTO DEL JUICIO PARA LA DEFENSA CIUDADANA ELECTORAL RADICADO CON LA CLAVE Y NÚMERO DE EXPEDIENTE JDCE-11/2023, PROMOVIDO POR EL CIUDADANO CÉSAR ALEXANDRO CASTILLO TELLEZ, EN CONTRA DEL CONSEJO GENERAL DEL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE COLIMA, EL ACUERDO IEEC/CG/AO59/2023, APROBADO EL TREINTA Y UNO DE AGOSTO DEL PRESENTE AÑO, POR EL QUE SE EMITEN LOS "LINEAMIENTOS DEL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE COLIMA, PARA GARANTIZAR LA INCLUSIÓN DE LAS CANDIDATURAS DE PERSONAS INDÍGENAS, DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD Y DE PERSONAS DE LA DIVERSIDAD SEXUAL, PARA EL PROCESO ELECTORAL LOCAL ORDINARIO 2023-2024 Y LOS LOCALES EXTRAORDINARIOS QUE EN SU CASO SE DERIVEN".

LUGAR: SALÓN DE PLENO DEL TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DE COLIMA.

HORA: 13:00 TRECE HORAS.

MTRA. ROBERTA MUNGUÍA HUERTA SECRETARIA GENERAL DE ACUERDOS EN FUNCIONES DEL TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO